
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018 

Em concordância com a ata datada em 24/05/2018 de abertura do processo licitatório na modalidade de 

pregão presencial nº 28/2018, que teve como objeto a Aquisição a aquisição de equipamentos sendo um 

automóvel sedan 1.8 e um cortador de grama giro zero, conforme convênio n° 724/2017 – SEDU, conforme 

especificações, condições e prazos descritos no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital. 
Considerando também a autorização para homologação expedida pelo PARANACIDADE na data de 

29/05/2018, através do seu Secretário de Estado do Desenvolvimento Urbano, HOMOLOGO por 

seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto, conforme especificações e 

valores conforme relação abaixo: 

 
Fornecedor: BERTUOL E BACKES LTDA - ME, CNPJ nº 00.335.801/0001-08 

Item Descrição Unid. Quant.  
MARCA/ 
MODELO 

Valor Uni. 
(R$) 

1 Cortador de grama giro zero Und. 1 Husqvarna 63.000,00 

 
VALOR TOTAL DO ITEM R$ 63.000,00 

 

Fornecedor: SUDOAUTO SUDOESTE AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ:77.812.188/0001-05 

Item Descrição Unid. Quant.  
MARCA/ 
MODELO 

Valor Uni. 
(R$) 

2 Automóvel sedan 1.8 Und. 1 Chevrolet 61.800,00 

 
VALOR TOTAL DO ITEM R$ 61.800,00 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO 

R$ 124.800,00 
(cento e vinte e quatro mil e oitocentos reais) 

 

Bom Sucesso do Sul, 30 de Maio de 2018. 
 

 
Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 


